П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов Бутурлинского района»

«27» июня 2023 г.     р.п. Бутурлино                № 2

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района», р.п. Бутурлино,

ул. Ленина, д. 38.

Время проведения: 14:00- 15:00

Присутствовали:

Точилина Татьяна Петровна

(председатель Бутурлинской

районной общественной организации

Нижегородской областной

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и

правоохранительных органов

- председатель Общественного совета

Симагина Ирина Евгеньевна

(специалист по социальной работе

отделения социально-

консультативной помощи)

- секретарь Общественного совета

Витушкина Валентина

Александровна (председатель

правления Бутурлинская организация

Нижегородской областной

организации имени Александра

Невского общероссийской

общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов

«Бутурлинского муниципального

округа Нижегородской области»)

Сомова Ольга Геннадьевна

(заведующий отделом обслуживания

МКУК Бутурлинская МЦБС)

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные лица:

Полякова Наталья Васильевна

- директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»

I. О проведении районного Чемпионата по компьютерному многоборью

(Точилина Т.П.)

Слушали председателя Общественного совета Точилину Т.П., которая

ознакомила присутствующих с Положением по компьютерному многоборью

среди пенсионеров Нижегородской области в 2023 году.

Директор ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» Полякова Н.В.

рассказала о том, что 16 мая 2023 года на базе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района» проведены районные соревнования по компьютерному многоборью

среди пенсионеров Бутурлинского муниципального округа. Всего было принято

5 анкет для участия в ХIII региональном Чемпионате по компьютерному

многоборью.

Цель конкурса - популяризация компьютерной грамотности среди

старшего поколения, а также успешная социальная адаптация в информационной

среде, расширение круга общения, возможность получения государственных

услуг через Интернет.

Открывая торжественное мероприятие, заведующий отделением

социально-консультативной помощи ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»

Курзенкова М.А. пожелала участникам компьютерного многоборья удачи и

успехов, не останавливаться на достигнутом, продолжать совершенствоваться.

Районный этап Чемпионата проводился в очном формате по номинациям

«Работа в поисковой системе Яндекс» и «Работа на смартфоне».

Участники компьютерного многоборья женщины старше 55 лет успешно

справились с предложенными шестью заданиями.

В конце состязания состоялось торжественное награждение победителей

районного этапа. По итогам соревнований победу среди женщин одержала Елена

Юрьевна Крутова из с. Б-Бакалды. Она представила Бутурлинский

муниципальный округ в соревновании на региональном уровне, который прошёл

31 мая 2022 года в г. Н.Новгороде.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. о проведении соревнования по

компьютерному многоборью в ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района».

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

II. О вручении «Карты Победы»

(Полякова Н.В.)

Слушали директора ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» Полякову

Н.В., которая рассказала о том, что согласно приказу Министерства социальной

политики Нижегородской области от 21.03.2023 г. № 235 «Об утверждении

перечней организаций, предоставляющих услуги держателям «Карты Победы»»

и поручения директора ГКУ НО «УСЗН Бутурлинского муниципального округа»

Фалитновой Н.А. 4 и 5 мая было организовано вручение персональных «Карт

Победы» жителям Бутурлинского муниципального округа, относящимся к

категории согласно части 1 и 2 статьи 3 Закона Нижегородской области от

15.12.2022 г. № 196-З «Дети военного времени».

Всего по данным категориям было вручено 574 штук персональных «Карт

Победы» и информационных материалов.

При вручении «Карты Победы» с держателями данной карты проведены

персональные беседы о правилах пользования картой.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. о вручении персональных «Карт

Победы».

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

III. Об итогах анкетирования получателей социальных услуг

за 2 квартал 2023 года

(Полякова Н.В.)

Ознакомление членов Общественного совета с итогами анкетирования по

критериям и показателям независимой оценки качества работы ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в сфере социального обслуживания в 2

квартале 2023 года. Анкетирование проводилось среди 71 граждан, получающих

услуги в полустационарной форме обслуживания и в форме социального

обслуживания на дому.

В результате анкетирования установлено, что все получатели социальных

услуг хорошо информированы о работе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», удовлетворены условиями предоставления социальных услуг, довольны

отсутствием очередей при получении социальных услуг. Считают работников

ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» компетентными, вежливыми,

доброжелательными. Все опрашиваемые удовлетворены качеством услуг и

готовы рекомендовать ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в качестве

поставщика социальных услуг родственникам и знакомым, нуждающимся в

социальном обслуживании.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об итогах анкетирования и признать

предоставляемые социальные услуги качественными по итогам 2 квартала 2023

года.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель ________Т.П. Точилина

Секретарь      _________И.Е. Симагина